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(CIFRAS EN MILES DE PESOS)
METCDO INDIRECTO

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPEI
EXCEDENTES (DEFICIT DEL EJERCICIO)
Vanaclon patrimonio InstitucIonal $
MOVIMIENTO PARTIDAS QUE NO AFECTAN EL EFEC

EFECTIVO GENERADO EN LA OPERACiÓN
CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS
¡financiamiento -fuentes)

Dlsmlnuclon del Activos
Inversiones Admon liquidez
Mercancias en existencias
Inventario productos en proceso
Cargos diferidos
Equipos de Computacion
Anticipo Adquislcion bienes y servicios
Bienes en bodega
Maquinaria y Equipo
Equipos de comunicación y Computaclon

Bienes entregados a terceros

Aumento de Pasivos
Adquisicion de bienes y servicios
Adquisiclon de proyectos de lnversion

Acreedores
Subsdios asignados
Anticipos y avances recibidos
Sentencias y conciliaciones
Proyectos de Inversion
llIigios y demandas
EFECTIVO GENERADO POR CAMBIOS EN ACTIVOS'

AÑO 2014
2,642,330
-654,167
1,988,163

34,750,704

26748.969
5,362,060
21,344,928

O
22,915

O
O

45'
O

18,612
O

8,001,735
O
O

1,081
5,423,508
1,954,639

O
O

622,507
36,738,867 36,738,867

AÑO 2013
922,510
244,155

1,166,665

11,775,496

3,468,017
O
O

665,905
7,524

720,840
1,745,648
180,799
37,366

O
109,935

8,307,479
78,145
120,210

O
1,246,585

218,418
6,544,121
100,000

12,942,161 12,942,161

FLUJO NETO DE EFECTrvO EN ACTIVIDADES DE OPERACiÓN
FLUJO DE EFECTIVOS EN ACTIVIDADES

Aumento de Activos

Inversiones Adminon de liquidez
Anticipo Adquisicion Bienes y Servicios
Muebles y Enseres
Deudores de Bienes corto plazo
Deudores de Bienes largo plazo
Otros deudores
Inventarios mercanclas en existencia
Mercanclas en proceso
Derechos en fideicomiso
Intangibles
Deudas de Dificil cobro
Depositos judiciales
Equipos de computacion y comunicación

Dismlnuclon de pasivos

Adquisicion bienes y servicios
Proyectos de lnversion
Retencion en la fuente
Impuestos tasas y contribuciones
Depositas recibidos de terceros
Recaudos favor de terceros
Cobro cartera de terceros
Sentencias y conciliaciones

22,812,816
O

3,206,810
3,647

313,175
2,818,572
134,978

O
727,070

12,974,124
56,635
281,049

2,296,757
O

877,484
68,414
197,942
1,227

O
6,506

115,356
468,039

O
23,690,300 13,048,566

12,670,864
1,787,126

O
40,409

O
2,970,818

47,701
4,723,193

O
2,916,739

1,651
O
O

183,227

1,617,074
O
O

985
O

20,360
63,741

O
1,531,968
14,287,938 -1,345,778

FLUJO NETO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSION
INCREMENTO ° (OISM1NUCIONI NETO
OEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE A
EFECTIVO 13,054,529
EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO
AL INICIO DEL PERIODO 940,045
EFECT O y EQUIVALENTE A EFECTIVO
AL FI L DEL PERIODO

Aprobado por: Amparo Viveros Vargas

13,048,566 -1,345,778

-1,345,778

2,285,824

-1,345,778
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